ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Esta lei estabelece o Orçamento Geral do Município de Vargem Alta - 

ES, para o exercício financeiro de 2026, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 

112.000.000,00 (cento e doze milhões de reais). 

Parágrafo único. Integram a presente Lei, como parte integrante e inseparável, 

os anexos que a acompanham, contendo os demonstrativos e quadros que detalham a 

estimativa da Receita e a fixação da Despesa, a saber: 

1.​ ANÁLITICO DA RECEITA;